
 
 

UCHWAŁA NR IX/56/2025 
RADY GMINY MIEDZNA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Miedzna w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie 
zwierząt, Rada Gminy w Miedznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miedzna w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Litka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3392



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR IX/56/2025 

                                                                                           RADY GMINY MIEDZNA 

z dnia 28 lutego 2025 r 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miedzna w 2025 roku. 

 

Rozdział 1 

CELE PROGRAMU 

 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi          

w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, na terenie Gminy Miedzna. 

2. Zadania programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

 

Rozdział 2 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 2. Gmina Miedzna zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

Korabiewice-VIVA, 96-330 Puszcza Mariańska na podstawie zawartej ze schroniskiem umowy, w celu 

zapewnienia im bezterminowej opieki. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/i przedstawiciela Urzędu; 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska wykonywać będą pracownicy Urzędu 

Gminy w Miedznie posiadający stosowne uprawnienia na podstawie wydanej decyzji przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Węgrowie nr PIW.ZOZ.I6145.30.2020 z dnia 15 września 2020 r., która stwierdza 

spełnienie przez Gminę Miedzna, ul. 11 Listopada 4, 07-106 Miedzna, wymagań weterynaryjnych dla 

działalności polegającej na transporcie zwierząt, w kontenerach w związku z prowadzeniem innej działalności, 

przy pomocy urządzeń i środków niestwarzających zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt. 

2. Obszarem, na którym przeprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt jest teren Gminy Miedzna. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Miedzna odbywać się będzie stale w zależności od 

zaistniałej potrzeby i na zgłoszenie interwencyjne. 

§ 5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt realizuje Schronisko 

dla bezdomnych zwierząt w Korabiewicach-VIVA, Korabiewice 11, 96-330 Puszcza Mariańska z wyjątkiem 

zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3392



1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Korabiewice-VIVA, Korabiewice 11, 96-330 Puszcza Mariańska 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Miedzna oraz na stronie internetowej www.gmina-miedzna.pl i Facebooku. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Jan Onaszkiewicz ul. 11 Listopada 1, 

07-106 Miedzna w ramach zawartej umowy. 

§ 8. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje się 

gospodarstwo prowadzone przez Pana Janusza Kuśmierczyka w miejscowości Wola Orzeszowska, gmina 

Miedzna. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gabinet Weterynaryjny Jan Onaszkiewicz ul. 11 Listopada 1, 07-106 Miedzna w ramach zawartej 

umowy. 

Rozdział 3 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 10. Wójt Gminy Miedzna w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Miedzna  oraz organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzętami, w tym ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

czipowania, a także potrzeby adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 11.  Na realizację Programu w roku 2025 przeznacza się kwotę  39.000,00 zł w tym: 

- 15.000,00 zł na zapewnianie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Miedzna; 

- 500,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt; 

- 700,00 zł na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

- 10.000,00 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt; 

- 500,00 zł na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- 5.000,00 zł na usługi weterynaryjne 

- 2.300,00 zł na zakup karmy w celu dokarmiania bezdomnych zwierząt; 

- 1.500,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

- 500,00 zł na wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

- 2.000,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

- 1.000,00 zł na edukację mieszkańców Gminy Miedzna w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3392


	UCHWAŁA NR IX/56/2025 RADY GMINY MIEDZNA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-03T10:57:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




